1 4 9 . Testes ducit domina D erska cum filio suo Stephano de Scarsz 
contra Stanislaum de G alansky: primus A lbertus Coludowsky, secundus 
Bogussius Coludowsky, tercius dominus Nicolaus altarista de Calinowa, 
quartus Phalislaus de Coludowo, quintus dominus Andreas altarista de 
Staw, sextus Nicolaus de Y arzicze; — R o t a :  Iaco to swateimi, iaco 
D^ers^ka ne ivfsyaja po %>marle rancie dęesęanci g ryw en  penandqi Sta- 
nislaovi.

1 5 0 . (p. 108). A braham  Rosust cum Abraham  de Latouicze habent 
terminum ad proximos terminos particulares ad audiendam sentenciam, 
quam debent portare interrogatis dominis ipsorum.

1 5 1 . Ianussius de Sowina iusto iudicio lucratus est super Iacobum 
Sowanka, quod debet idem Sowanka Ianussio reddere litteras p r o b a t e  
n o b i l i t a t i s  ipsorum infra sex septimanas sub penis iudicii trium  mar- 
earum, et super hoc Ianussius iudicatum soluit.

1 5 2 . Nicolaus et B erak  cum W bislawa de Camona habent term inum  
ad proximos terminos particulares ad audiendam libri recognicionem ad 
recognicionem ministerialis pro media piscina, — et quem releuabit libri 
recognicio et m inisterialis, ille habebit mediam piscinam et cum o rto ; — 
iuxta recognicionem ministerialis.

1 5 3 . (p. iog). Benak de Camona per astanciam termini sui iusto 
iudicio euasit mulierem dictam Stankowa de O ppatovia pro c a p i t e  ma-
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riti su i, pro quo dictum Benak citauerat, et super hoc idem Benak 
iudicatum soluit.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  tercia 
proxima post festum  sancti Francisci anno domini Millesimo 
quadringentesimo vndecimo iudicio presidentibus dominis Ianussio 
bur graby, Nicolao Pyivonski palatini, Petrassio Iacubowski iudi- 
cis, lohanne de Str\es\en>o subindicis locatenentibus. (d. 6 Octo- 
brio 1411).

1 5 4 . T estes ducit Andreas de W angri contra Nicolaum de Czemi- 
rowo: primus Boguslaus Malczewski, secundus Nicolaus de Lukom, tercius 
Derslaus de Potrowicze, quartus Szambor Malochowski, quintus strenuus 
Krczon castellanus Cruswiciensis, sextus Petrassius castellanus Chobelicen- 
sis vexillifer; — R o t a :  taco to swatcimi, iaco Ondr^ey ma cperd^esci 
gramen na poi cym iro w a  na \astawe.

1 5 5 . Szegotha cum Micossio de Goluchowo debent resignare heredi- 
tatem Strzedzewo, quam soli in obligacione tenent, cum omni iure et do- 
minio et litteris sen firmamentis, que soli habent et eis vtuntur, quas litte- 
ras si non habent, extunc ponant fideiussores sufficientes in cento m ar ca
nt m honorabili et strenuo dominis Nicolao, canonico Poznaniensi, et Iacobo 
heredibus de Górka; et si defectus in dicta obligacione fuerit ita, quod 
centum marce in Strzedzewo haberi non possent, extunc dicti fratres Sze
gotha et Micossius tenent u r in alia hereditate obligare et dem onstrare, vbi 
complete a cento m arcarum  invenirentur decem m arce census annui.

1 5 6 . (p. 110) .  T e s t e s  ducit M argaretha de Coszmyn contra stre- 
nuum Sandiwogium de Y aroczino: primus Johannes de Crosznino, qui circa 
hoc fuit, secundus Thom as de K o ta rb i, tercius Przedslaus de Sowina, 
quartus Iacobus Sowanka, quintus Vbislaus de Cotarbi, sextus Mathias de 
Bogwedzewicze; — R o t a :  Iacom pr\ilem  bil, iaco pan Sandpnvoy mal 
posiać^ law niky p itac\ praw a de Kalischa, a p ry tem  Margor^atha mala 
b i c y  neslal a potem osadził praw o istal ro ky  na M argor^atha ; —- ceteri 
ad testimonium.

1 5 7 . (p. 111). Johannes de Sowina tenetur penas Nestane erga Albri- 
cum de Ostrow pro c a p i t e  fratris sui interfecti per eundem. (z. p.).

1 5 8 . Vbislawa relicta Iarognei de Sowina lucrata est super Iohannem 
de ibidem solucionem c a p i t i s  dicti Iarognei mariti sui per ipsum Io
hannem interfecti, et Vbislaua uxor dicti Johannis consensit nec impedit 
ipsam in lucro suo, et super hoc Vbislaua Iarognei iudicatum soluit.

1 5 9 . Zegotha de Goluchowo fideiussit pro A lberto et fratribus suis 
de Ostrow erga pueros domine Lescine, quod nunquam habebunt impedi- 
menta pueri dicte domine Lescine a proximis dicti A lberti e t suorum fra- 
trum pro pecuniis dictis A lberto et fratribus per pueros Lescine soluendis; 
solucio pecuniarum [debet fieri] infra duas septim anas sub penis trium  m ar
carum parti et iudicio.
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178

1 6 0 . (p. 112). P e n a — (Super Iohannem de Sovina pro c a p i t e  Iaro- 
slai de ibidem per ipsum interfecti). =  Non sunt delete. =

1 6 1 . Testes ducit Stephanus de Strzedzewo contra Iacussium de 
C orzqui: primus Mathias T lucim ost, secundus Martinus de Cirnino, qui 
circa hoc fuerunt, tercius Sandziwogius de Cotlino, quartus Przibek sub- 
dapifer de Grab, quintus Derslaus niger de Pruszi, sextus A ndreas Miro- 
slai de ibidem. — T estes partis aduerse : primus lasko de Corsqui, secun
dus Michael de Stramicze, tercius Neborza plebanus de Czirznino, qui circa 
hoc fuerunt, quartus Pasko plebanus de Dobrzicza, quintus Petrus de Pe- 
czinovicze, sextus Mathias frater eins; — R o t a :  (Iaco to swatcimi, iaco 
ma). Iacosmi p rę te m  bili, kegdi macgey 7aplacil bonakowy tr \y  grgiwni 
dwe ned^eli pręed rokem.

1 6 3 . L i t t e  r a n o b i l i t a t i s  d e  S o v i n a  — Domini iudicio presi- 
dentes m andauerunt deponere litteram  in hospicio apud Nicolaum Scudlo 
uel apud alium, apud quem omnes consentirent; e t si quis illorum, quos 
tangit littera, indigeret ea, ponat caucionem ńdeiussoriam pro sexaginta 
marcis pro restitucione ad locum littere eundem et pro sua necessitate 
v ta tu r l i t te ra , qua necessitate expedita ad eundem locum litteram  depo- 
nat sub pena sexaginta marcarum.

1 6 3 . A braham  Rosust ćum A bram  de Latovicze habent terminum 
tam  diu, quam diu A bram  de Lathovicze non probauerit nobilitatem suam 
pro  pena pocup , que pendet in pronuncciacione et sentencia domino- 
ru m iudicum.

1 6 4 . (p. 113). Testes ducit O lbracht de Selaskowo contra Segotam 
de B oruczino: primus Petrus de Corzqui, secundus Albertus frater eius de 
ibidem, qui circa hoc fuerunt; — R o t a :  Iacosmi pr^item bili, gdi Olbracht 
\aplacil Zegoc\e y  gego bratu, C7go mv bil vinovat.

1 6 5 . Iohannes Chrost habet term inum  ad XXIIII septim anas ad pro- 
ducendum testes et probandam  nobilitatem  et purgandam  ignobilitatem et 
infamiam, qua infamauit ipsum Petrassius de Scudle, et probacio | debet 
fieri] iuxta nobilium et terre  consuetudinem.

1 6 6 . Testes ducit Teodricus de Cotlino contra Derscam  de ib idem : 
primus Michael de Virzchoslaw, secundus Nicolaus Menisewski, tercius 
Przeczslaus de Clichowo, quartus Nicolaus de Grodzelecz, quintus T ho
mas Lobeski, sextus Nicolaus de P an tek ; — R o t a :  Iaco to svatcimi, iaco 
to, gdęe D urska  Voysyiem v vcas^ovala, to D ^etrpch swego otc^a y sssw e  
vsTgval igliną copal mimo tr%ides c^ lat.

1 6 7 . (p. 114). Bogussius de Strzegów astitit terminum contra Mathiam 
Yelen pro X XVIII marcis referendo se ad iudicium in O s t r z e c h o w  et ad 
illum, qui sibi terminum huc in K a l i s  peremptorium assignauerat, et super 
hoc iudicatum soluit.

1 6 8 . Honorabilis dominus Nicolaus canonicus Poznaniensis uel suus 
procurator cum Michaele et fratribus eius de Virzchoslaw habent term i
num ad proximos terminos perem ptorium  in Kalis ad audiendam pronun-
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ciacionem iudicum interrogatis dominia ipsorum superioribus super reco- 
gnicione arbitrorum , an pars vnius arbitri uel duorum  plus valeat in pro- 
nuncciando, cum sint diuisi et diuersi.

1 6 9 . (p. n 5) .  Derska de Cotlino debet dare quartam  partem  pecu- 
niarum videlicet quinque m arcas cum sex scotis latorum grossorum Teo- 
drico de ibidem pro quarta parte  mansi vnius cum quarta parte , quem 
idem Theodricus em erat a Nicolao, et ipse Theodricus debet dem ensurare 
quartam partem  huius mansi et q u arte cum pleno iure et dominio, quas 
si infra sex  septimanas non soluerit, perpetue careat dicta sorte. (z. p.).

1 7 0 . Testes ducit Theodricus de Cotlino contra Derzkam de ibidem: 
primus Dobrogostius castelłanus Przemencensis, secundus Nicolaus castella- 
nus Gorawsdowsky, tercius Petrassius de Cratkowo, quartus Johannes Czol- 
nochowsky, quintus W oyvtha de Czechel, sextus Nicolaus Ziła de ibidem ; — 
R o t a :  Iaco to swatcimi, iaco pan D^etrfich ne sedl na pane Dcrsc^e loka, 
ani gey Kösnikow sganal potrfikrocp gwałtem, (z. p.).

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos feria  tercia 
in vigilia X I  milia pirginum anno domini Millesimo ąuadrin- 
gęntesimo X I  iudicio presidentibuś dominis Nicolao Baworoipsky 
bnrgraby, Nicolao Pywonski palatini, Nicolao filio  iudicis, lo- 
hantue sub iudicis locatenenłibus. (d. 20 Octobris 1411).

1 7 1 . (p. 116). Onsch lucratus est super dominam M argaretham  re- 
lictam castellani Srzemensis restitucionem ad possessioncm ville K anthy, 
que fuit sibi per vim ablata, seruato tarnen iure et priuilegiis ipsius do 
minu Margarethe, et super hoc ipse Onsch iudicatum soluit; quem Onsch 
debet domina restituere ad possessionem cum pena pfocup], quam reser- 
uant ad iudicium dominorum.

1 7 2 . Givanus de Crobicza productis testibus, quos contra pueros Lascze, 
[producere debuit], quos Stanislaus Scarszewsky ut procurator a iuramento di- 
misit liberos, lucratus est quindecim m arcas cum media in grossis iatis et 
mediam marcam  communis pecunie, pro quibus idem Stanislaus Scarszewsky 
est fideiussor, quod pueri dicti Lascze debent infra du as septimanas po- 
nere fideiussores, ut pecunie prescripte sine dilacione soluantur infra hinc 
et festum Natiuitatis domini proximum sequens.

1 7 3 . Vbislaua Johannis de Sovina confessa est, quod idem Johannes 
maritus suus interfecit Iarogneum maritum  Vbislaue de ibidem, et prefata 
Vbislaua Johannis renunccians iuri dotalicii et redotalicii sui in solucione 
capitis renunciauit sortem  suam ibidem in Sovina soluendo caput Iaroslay 
dicte Vbislaue, et super hoc Vbislaua Iaroslay iudicatum soluit.

1 7 4 . (p. 117). Veniens A lbertus ministerialis cognöuit, quod equita- 
uerat et monuit ter Vbislaum de Galansky, quare non eduxit testes pro
ductos contra Johannem W ansch pro graniciis e t scopulis exaratis e t 
fixura palorum, qui Vbislaus monicionem non curauit, neque curat; et prop- 
ter hoc idem Vbislaus tenetur dicto Johanni Wansz penam pocup pro 
qualibet monicione tres m arcas et iudicio tantum ; et lucratus est idem Io-

/
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hannes super dictum Vbislaum easdem granicies et dictos palos cum  penis 
iudicialibus pro huiusmodi facto consuetis. (z. p.).

1 7 5 . Testes ducit (dominus Voyslaus subdapifer Brzestensis contra 
Szegotham de B orucino: primus Virzbantha, secundus Stanislaus Ciuotsky, 
tercius Cazecz Solantsky, quartus Paulus Ciuoczi, quintus Martinus Ciuoczi, 
sextus Johannes Ciuoczi). — Testes partis aduerse: primus Szavisza de 
Sbersco Venator, secundus Johannes venator de Q watcowo, tercius Jurek 
castellanus Bechouiensis, quartus Nicolaus Pywonski, quintus Loranth de 
Głuchowo licet sit frater producentis, sed pars in eum consensit, sextus 
Visek Cchrzanow sky; — R o t a :  Iacoto swatc^imi, iaco c\o %astajpil Ze- 
gotha strvmen, to ęastawil na swem napraniem a ne na swantoslaowe.

1 7 6 . Mathias de Radszadove iusto iudicio per astanciam suorum ter- 
minorum acquisiuit tantas pecunias et debita, quantas et quanta sue ca- 
nunt littere super hoc coniecte, super Mathiam Yelen longe ante cita- 
tum  et arestacionem  pecuniarum tantarum , quantas penes se habet strenuus 
dominus Mathias Cosczelecz pallatinus Gnewcouiensis, et domini iudicio 
presidentes adiudicauerunt, quod ista arestacio wlgariter \apow eci est iusta 
e t racionabilis, et ipse Mathias de Radzadowe est propinquior ad dictas 
pecunias quam alter vigore istius arestacionis, quas pecunias prefatus do
minus Mathias pallatinus tenetur et debet soluere dieto Mathie de Radza- 
dove in illo tem pore et terminó, in quo tenebatur soluere Mathie Yelen, 
et super hoc Mathias Radzadowsky iudicatum soluit.

1 7 7 . (p. i i 8). Troianus de Camenicze astitit terminum contra Nico- 
laum Stam por pro una m arca et pro dorka ac duobus phasianis wlgariter 
c\etr\eve.

1 7 8 . Marcussius procurator Katherine filie Derslay de Grzibowo astitit 
terminum contra Philippum de Galansky, awneulum dicte Katherine pro 
dotalicio materno XXX marcarum, et super hec dictus procurator K athe
rine iudicatum soluit referens se ad i U um nobilem, quem pro iudice rece- 
perant, qui eis hunc terminum assignauerat.

1 7 9 . (p. n g ). A lbertus de Ostrów cum Vbislaua relicta Johannis de 
Sovina habent terminum ad proximos terminos particulares in K a l i s  pro 
c a p i t e  Johannis fratris Alberti interfecti.

1 8 0 . R o t a  Sophie de Cotlino: lacom nepuscila D%edtręicha Prosno 
tej- c^ansci bliscosci, c%os% vcupil v Micolaia.

1 8 1 . Johannes Modni ciuis ICalisiensis iusto iudicio per astanciam ter- 
minorum, ut asserit, lucratus est super desertam  hereditatem  Koselconis 
Gywanowicze, de qua citauerat, si qui essent heredes, XI m arcas; et datus 
fuit ministerialis ad monendum eundem, ut veniat et respondeat, alias soluet 
iudicatum.

1 8 3 . Przosna cum fratribus suis et sororibus de Tuben habent term i
num cum O tha de Pruszinova perem ptorium  ad proximos terminos parti
culares pro quinquaginta scopulis wlgariter copcęe et trig in ta signis wlga
riter snamona.

1 8 3 . Przosna una cum Iohanne et aliis pueris, fratribus et sororibus, 
ac relicta Stanislay et privingnis iusto iudicio euaserunt O tham  de Pruszi- 
nowa pro impedimento oppole per Stanislaum m aritum  et patrem  ipsorum 
facto super non admissione oppole ac scopulum angularem, et super hoc 
iudicatum soluerunt.

1 8 4 . (p. 120). Nicolaus de Cothoiedśko confessus est se teneri debita 
tanta, quanta sue canunt littere, Symoni iudeo Kalisiensi, pro quibus debet 
cum eodem iudeo infra hinc et proxim os sequentes terminos particulares 
conponere et vniri seu concordare (sub pena trium marcąrum). E t idem 
Symon iudeus astitit terminum suum contra Andream  de Szakovicze pro 
tanto similiter, quantum sue canunt littere. =  lam  exsoluit. —

1 8 5 . Ianussius cum filiis de Szolow et Msczugius de Magnuszevicze 
liabent terminum ad proxim os terminos particulares post festum Natiuitatis 
Christi proxim e sequens ad audiendam voluntatem  et pronuncciacionem do- 
minorum pro recognicione wlgariter rvfstecp, quam fecit ministerialis A lber
tus inter partes predictas, quia debuit ministerialis equitare ad principalem 
subiudicem Bodzantham de Chlapovo et requirere eum, an assignauit et 
dedit terminum Msczugio, quod debuit com parere coram iudicio persona
liter et non per procuracionem ad recognicionem sigilli sui dicti Msczugy; 
veniens Albertus ministerialis cognouit, quod vna parcium dedit ins, quod 
dare debuit ministeriali pro equitacione ad subiudicem feria quarta vespere 
in crastirio terminorum, et ministerialis d ix it: si mihi alia pars non dabit 
ins meum, tune restituam  tuum ; extunc altera pars [iuitj ad domurn ministe
rialis die dominico sequenti proxim o et dedit ministeriali seu dare voluit 
ius similiter, quod debuit, sed ministerialis recipere noluit et d ix it : lam 
prius ins receptum  ab altera parte restitui, propterea a te nolo recipere; 
sed ministerialis partibus certum  diem non assignauerat. — Petimus in fo r 
ni ar i, si que parcium lucrata est, uel non.

1 8 6 . (p. 121). Mathias de Bogwedzevic^e habet term inum  ad produ- 
cendum arbitros ad proximos term inos particulares erga Przedslaum de 
Potcocze: primus arbiter A ndreas de V estrza, secundus lohannes de 
Bogwedzevicze et antiquus arbiter Nicolaus Ziła; Czeslaus aducat Nico- 
laum de Pawłowo.

1 8 7 . T estes ducit Mathias de Sovina contra Swanchnam de V estrza: 
primus Stanislaus Conoppka de Ielitowo, qui circa hoc fuit, secundus Ia
nussius de Sovina, tercius Nicolaus Yictoris de ibidem, quartus Przedslaus 
de Bogwedzevicz, quintus Ianussius de Cotarbi, sextus Ianussius de Co- 
tarbi; — R o t a :  Jacom p rę te m  bil, gdi swanchna w fs\a la  spelna %a piata 
d\ed\ini y ą n s \  vec\ne ęapręedala; ceteri ad testimonium.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  tercia 
proxima post festum  omnium sanctorum anno domini Millesimo 
quadringentcsimo undecimo iudicio presidentibus dominis Nicolao 
Baworoipski bur grab io, Nicolao de Vilc\ina iudice, Iohanne de
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Stręesęewo su bili diee : Nicoiao Fywonski palatino. (d. 3  Novem- 
bris 1411).

1 8 8 . (p. 122). Nicolaus Czeszanthe de Galansky cum Petrassio de 
Drossewo habent terminum ad proxim os terminos particulares in Kalis 
post proximum festum Natiuitatis Christi super infamia i g n o b i l i t a t i s  
testis Nicolay.

1 8 9 . (p. 12)). Theodricus de Cotlino productis testibus acquisiuit 
super Derscam  ipsam euadendo fossuram argille in illo loco, ubi Dersca 
ministeriali dem onstrauerat, et debent omnes heredes uti communi fossura 
tamquarn in loco communi (non destruendo), et ulterius non fodendo; — 
et est hoc c o r r e c t  u m  de m a n d a t o  iudicii.

1 9 0 . (p. 124). Testes ducit Iasco de Cuchari contra O lbracht dc Sze- 
lascow o: primus Iasco de Scudla, secundus Petrassius de ib idem , tercius 
Nicolaus Sianka de Morzaa (s) licet gener producentis, in quem pars consen- 
sit, qui circa hoc fuerunt, quartus W oyutha de Cechla, quintus Mathias 
Sapała, sextus A lbertus de Cechla; — R o t h  a:  Iacosmi prp tem  bili, iaco 
Olbracht ne pospcil Ias^covi penandp s\es\c\inanc\e gram en, ale y e  ła 
szek vginego n js \a l  d^edpina; ceteri ad testimonium.

1 9 1 . Zophia cum Theodrico de Cotlino habent terminum ad proxi
mos terminos particulares post festum Natiuitatis Christi proximum se- 
quens pro foueis arg ille , alias o g lin ky  ad audiendam voluntatem do- 
minorum. (z. p.).

1 9 2 . Vbislaua Iohannis consors de Sovina reseruata est circa iura 
dotalicii sui, iuxta quod sue resignacionis canunt littere, quas ipsa coram 
iudicio produxit, et domini easdem in suo robore reseruauerunt; et super 
hoc adiudicatum soluit.

1 9 3 . (p. 125) .  Nicolaus, Albertus, Vitus cum Vbislaua de Sovina h a
bent terminum ad proximos terminos generales in Kalis pro c a p i t e  fra- 
tris dictorum A lberti cum fratribus Iohannis interfecti per Iohannem ma- 
ritum dicte Vbislaue.

1 9 1 . Iohannes Vodni cum A gnetha relicta Koselkonis habent term i
num ad proximos terminos particulares ad audiendam voluntatem  domino- 
rum, si dicta domina debet soluere expensas mariti sui. mortui.

1 9 5 . A lbertus ministerialis congnouit, quod equitauerat et monuerat 
A llexandrum  et Vbislaum a Daniele iudeo, quare permisissent super se 
dicto iudeo terminos astare, tandem  prefati A llexander et Vbislaus coram 
iudicio com parentes termino suo steterunt causas volentes dicere, prefatus 
uero iudeus non [conparuit], e t adiudicauimus astanciam  termini dictis 
A. et V. contra dictum iudeum; et adiudicatum  soluerunt.

1 9 6 . (p. 126). Honorabilis dominus Nicolaus, canonicus Poznaniensis, 
uel suus procurator cum Michaele et fratribus eius de Virzchoslaw habent 
term inum  ad proximos terminos generales uel tercia die post proximum 
ingressum domini regis in Kalis ad  audiendam pronuncciacionem iudicum
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(interrogatis dominis ipsorum superioribus) super recognicione arbitrom m  
an pars unius arbitri uel duorum plus valcat in pronunciaiido, cum sint 
diuisi et diuersi.

1 9 7 . (p. i 27). Strenuus dominus Nicolaus locum tenens iudicis cum 
Medzcone de Sluscowo habent terminum ad proximos terminos particula- 
res in Kalis pro eo, quod idem Meczko dixit eidem domino N icolao: me 
absente iudicatis sororem meam, sicut sorori mee p lace t; — terminus autem 
est peremptorius.

1 9 8 . D obka de Przerane iusto iudicio euasit Meczkonem fratrem 
suum pro srophis, capris et omnibus aliis, pro quibus contra ipsam egerat.

1 9 9 . Domini iudicio presidentes adiudicauerunt, quod Meczko de 
Sluskowo potest detinere et ad ins aducere Petrassium de Przerane, si 
ipsum aput Dobcam  uxorem suam inveniret sitie lesura, et domina D obka 
non debet tueri, protegere et defensare ipsum Petrassium  m aritum  suum, 
si defenderit, soluat tan tum , quantum Petrassius soluere tenetur dicto 
Ivleczkoni.

3 0 0 . Meczko de Sluskowo cum D obka sorore sua habent terminum 
ad proximos terminos particulares ad audiendam pronunciacionem iudicii 
super astancia minus iusti termini.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe n a  tercia 
proxima ante festum  sancte Elisabeth anno domini M itte simo 
quadringentesimo X I 0 iudicio presidenlibus dominis M ec'slao de 
Grod\elec\ bur g ra b y , Marcussio de Mars\elen>o iudicis, Johanne 
de Slr\es\ewo subiudicis, Tanussio de Modla vexilliferi locatenen- 
tibus. (d. 77 Novem bris 1411).

3 0 1 . (p. 128). Meczko de Sluscowo confessus est se teneri XXV mar- 
cas communis pecunie honorabili domino Nicolao de Cosczelecz plebano, 
quarum m edietatem  tenetur et debet soluere ad diem Circumcisionis do
mini proxim e sequentem iuxta continenciam tractatus inter ipsos factos (s), 
quam si non soluerit ad diem Circumcisionis, extunc ad diem Purifica- 
cionis Marie proxim e sequentem tenetur et debet soluere integre XXV 
marcas in grossis latis seruato integro iure inviolabili littere arbitratorie 
super huiusmodi XXV marcis et pena vallata desuper confecte. E t ibi
dem prefatus dominus Nicolaus constituit procuratorem  suum nobilem Lut- 
konem de Brzesze cum pleno m andato sub rathihabicione de parendo 
iudicato erga dictum Meczslaum cum dicto Meczslao presente in omnibus 
causis, quas habet cum dicto Meczkone pro pecuniis antedictis.

3 0 3 . (p. 12g). Iohannes W odni ciuis ICalisiensis cum Agnethe relicta 
Coszelconis habent terminum ad proximos terminos particulares in Kalis 
pro pecuniis expensarum  post festum Natiuitatis domini, et medio tem 
pore supersedeant de causis, non dimisso tarnen fideiussore pro equis pösito.

3 0 3 . (p. 130). Honesta Dobka de Przerane per produccionem testium 
suorum euasit Meczkonem fratrem  suum germanum de ibidem pro qua-
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draginta mensuris frumentorum, pro quibus contra ipsam egerat, et super hoc 
iudicatum soluit.

2 0 4 . Veniens Iohannes locum subcamerarii tenens de Strzeszewo con- 
gnóuit, quod Iohannes de Chrostowo, qui per produccionem testium  de 
quatuor armis seu clenodiis euasit Petrassium de Scudle pro infamata 
n o b i l i t a t e  et super hoc adiudicatum  soluit, qui ab eadem  infamacione se 
expurgauit.

2 0 5 . Veniens A lbertus ministerialis congnouit,. quomodo Stephanus de 
Strzedzewo debuit testes producere contra Petrassium de Cudle, cui S te
phano unus testis videlicet Iohannes Chrost fuit infamatus pro n ob i i i - ,  
t ä t e ,  qui a infamacione predicta se expurgauit, qui tune testes suos per- 
duxit pro hereditate S trzedzew o, cuius tune visa perduccione testium 
eidem Stephano de Strzedzewo prefatam  hereditatem  adiudicauimus et 
Petrassio alias Świnką de Scudla perpetuum  silencium pro eadem impo- 
nentes cum omnibus suis proxim is; et adiudicatum  soluit.

2 0 6 . Agnes relicta olim Koselconis de Scudle cum Iohanne alias 
W chacz de ibidem habent terminum ad proximos terminos particulares in 
Kalis pro recognicione wlgariter ofstecę ad iudicem Marszelewsky, qui 
tune pronunciauit voluntatem  suam.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos in vigilia 
Epiphanie in K a l i s  anno domini M illesimo quadringentesimo 
duodecimo mdicio presidentibus dominis Vincencius de Poikocpe 
burgraby, Marcussio de M ars\elewo indicis, Iohanne de Str^e- 
s\ewo subtudicis, Iohanne de Modla vexilliferi locatenentibus, 
Nicolao P yw onsky palatino. (d.- 5  Ianuarii 1412).

2 0 i. (p. 131). Testes ducit Mscisco de Scripno contra A ndream  de 
Scudle: primus Stephanus de Strzedzewo, secundus Stanislaus de Srzekty 
licet sint com patres producentis, tercius Bartholomeus de Glowczino, quar- 
tus Iacussius de Wawrow, qui circa hoc fuerunt, quintus Troyanus dapifer 
Lanciciensis, sextus W oyslaus subdapiler Cuiauiensis; ceteri ad testimo- 
nium ; — R o t a :  Iacosmi bili p rp tem , iaco pan Tomek starosta nekasal 
panc^dysant g ryw en  y p la c p c ^  M isciscowy panv A n d ry y o v y .

2 0 8 . Hector de W ischosko cum domina M argaretha relicta olim Bo- 
gussy de Tursko habent terminum ad proximos terminos particulares in 
Kalis ad audiendam voluntatem iudicis (Marszelewsky) Nicolay de Wilczina,

2 0 9 . (p. 132). Ianussius Garbacz de Carnosca cum Bogussio de T w ar
zowo habuerunt perem ptorium  terminum sicud hodie die Epiphanie super 
eo, pro quo Bogussy citatorie canunt littere; veniens nunecius eins dixit, 
quod h ab er et Bogussius pro maiori in terminis generalibus in O s t r z e s o w ,  
extunc nos mandauimus predicto Bogussio portare litteram  recognitoriam 
a iudicio ibidem, quod haberet pro maiori, ad proximos terminos p arti
culares.
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2 1 0 . (p. 33). Iudeus Szabday lucratus est super Petrassium de Cu- 
rowo mediam terciam  m arcam  cum sex grossis latorum  grossorum, quas 
soluere tenetur infra sex septim anas et vsuram exinde crescentem ; pro usura 
concordare tenetur, cum iudeo predicto infra duas septimanas [sub pena] octo 
scotorum parti (et iudicio). =  Iudicio satisfecit pro pena, sed non parti. =

2 1 1 . Szegotka de Boruczino iusto et vero iudicio lucratus est super 
Olbracht de Szelascowo duas m arcas latorum grossorum, pro quibus debuit 
testes ducere: duos videlicet nobiles et vnum presbiterum , quos non edu- 
xit, ad recognicionem Pauli ministerialis, quas soluere tenetur infra sex 
septimanas sub pena trium  m arcarum  parti et iudicio.

2 1 2 . T e s t e s  — Testes ducit N astka de Czechle contra Iohannem de 
ibidem : primus Mathias Szapala, secundus Nicolaus de Grodzelecz, ter- 
cius Michael de Wirzchoslaw, quartus Johannes de Cirnino, quintus Pe- 
trassius de Scudle, sextus Nicolaus Barion de Czechel; — R o t a :  Iacoto 
suatcimi, iaco Nastka na ta cęascę, ery y e  y e s t  Jan dobił bliscosca, polos^ila 
d\esanc\ grp jyen  swego pos\agu. (z. p.)

2 1 3 . (p. 134)■ Veniens Paulus ministerialis recognouit, quod Przed- 
slaus de Sdziuicze iurauit wlgariter pop rp isyn g l tria wlnera super Iohanne 
de ibidem, extunc visa audicione et recognicione Pauli ministerialis adiu- 
dicauimus eidem Przedslao nouem m arcas pro eisdem wlneribus super 
dieto Iohanne. Solucio infra duas septim anas unam m arcam  et ulterius 
procedendo usque ad nouem persoluendo sub penis iudicii magnis et partis. 
(Et idem Johannes tenetur penam trium m arcarum  iudicio). =  Iudicio 
satisfecit. ==>

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe ria  tercia 
proxima post festum  sancte Prisce anno domini M illesimo qua- 
dringentesimo duodecimo iudicio presidentibus dominis Vincencio 
Potcoci burgraby, Nicolao de W ilc fn a  iudicis, Marcussio de 
M arsy  lew o subiudicis locatenentibus et ceterique domini {upparii 
et officiales. (d. ig lanuarii 1412).

2 1 4 . (p. 135). Lutco de Brzesze ut procurator et cum procuratorio 
Regali submisit se et astrinxit nomine domine Katherine et suorum puero- 
rum de Y astrzam bniky statuiere et ponere Andream  alias Andrasz de Bo- 
guczicze ut iudicem ad proxim os terminos particulares, coram quo Andrasz 
causa est introducta ut coram iudice inter dictam  dominam de Yastrzam- 
bniky er pueros parte  ab una et nobilem dominum Laurencium de Gró- 
dzecz parte ab altera pro homine, quem idem Laurencius cum ministe- 
riali arestauit.

2 1 5 . Barthosius de Glowczino cum strenuo Grzimalca habent term i- 
num ad decem et octo septimanas, quod idem Grzimalka debet portare 
litteram domini regis, quod est in seruicio Regali et in m andatis regalibus.

2 1 6 . (p. 136). A bram  Rosust cum A braham  de Latouicze habent 
terminum ad proximos terminos particulares in Kalis ad audiendam sen-
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tenciam  et voluntatem dominorum sub penis et purgata infamia n o b i l i -  
t a t i s  ac educcione testium ipsus A brahe de llathouicze.

2 1 7 . Testes ducit M argaretha de Tursco per Lutkonem  de Brzesze 
procuratorem  suum contra Boguphalem de Szadow e: primus Luthogneus 
de Lewcow licet sit producentis mariti filiaster et consanguineus, in quem 
pars consensit, secundus Johannes de Crosznino, qui circa hoc fuerunt, ter- 
cius A lbertus, castellanus Landensis, quartus Albertus de Chudzicze suba- 
gazo wlgariter podkone , quintus dominus Johannes plebanus de Turszco, sex- 
tus dominus M athias plebanus do Gol ucho w o; — R o t h a :  Iacosmi p r ę 
tem bili, kyegdi Boguphal ranemii s^a yac tora  swego brata, is% nemal 

ya c to r  s^alouac^ otho, oc% na Margor^ata palował; — ceteri ad testimonium.

2 1 8 . D obka de Przerane iusto iudicio audita recognicione libri terre- 
stris et visa exhibicione littere iudicis adiudicatorie euasit Medzconem 
fratrem  suum de Sluszcowo pro eo, quod idem Meczco dixerat, quod pre- 
fata domina iniustos et iniuriosos terminos steterat, et super hoc Dobca 
adiudicatum  soluit.

2 1 9 . (p. 137). Meczko tenetur penam  trium  m arcarum  Dobcze de 
Przerane sorori sue pro eo, quod idem Meczko dixit coram iudicio, quod 
D obca soror sua iniuriosum terminum contra ipsum stetisse. (z. p.).

2 2 0 . Sym on iudeus iusto iudicio acquisiuit super A lexandro de Sza- 
covicze octo scotos capitalis pecunie et a quolibet grosso unus aleusis septi- 
manatim pro usura racione caucionis fideiussorie; A lexander soluat iudeo 
octo scotos infra duas septim anas sub pena trium  marcarum.

2 2 1 . Derslaus de Grzibowo cum Stanislao Corab de* Cothoiedsco ha- 
bent terminum ad proximos terminos particulares perem ptorium  super ac- 
cione per Derslaum contra Corab facta eo, quod idem Korab ingessit 
se de accione, cuius procurator non fuit, ut ipse Derslaus asserebat.

2 2 2 . Bogussius de Strzegowo cum Iohanne Garbacz de Carnosca ha- 
bent terminum ad proximos terminos particulares in Kalis ad statuendum  
arbitros in ipsorum causa racione annotate falsitatis litterarum .

2 2 8 . D orotha ciuis Kalisiensis cum Stachna de Broniszeuicze habent 
terminum ad proxim os terminos particulares ad audiendam voluntatem et 
sentenciam dominorum super eviccione domine Halscze de Peczinouicze 
pro quodam cingulo argenteo ad valorem viginti marcarum, pro quo Do
rothea contra dominam Stachnam  eg e ra t; et ipsam Stachnam  evicit Halsca 
de Peczinouicze, et ipsa Halsca retulit se ad alium evictorem , a quo dixit 
se predictum  cingulum habuisse, cuius allegans senectutem  dixit ipsum, 
quis sit, quis dies (s) nescire (s).

2 2 4 . Agnes relicta olim Johannis Coslek astitit terminum suum contra 
Iohannem Vodni einem Kalisiensem pro media m arca racione expen- 
sarum, pro quibus ipse Johannes Vodni arestauerat ipsam Agnetham, et de 
buit Johannes audire voluntatem  et sentenciam dominorum et non con- 
paruit, e t sic est ipsa domina absoluta et adiudicatum soluit.
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8 2 5 . Szawissius de Budziczno astitit terminum su um contra Paszo- 
nem de Wiszoczsko pro eo, quod non statuit strenuum dominum Petras- 
sium Tarchala coram iudicio ut compositorem et iudicem pro septem  wlne- 
ribus, quem astrinxerat se statuendum .

2 2 6 . Boguphael de Wiszoczsko astitit term inum  suum super Paszco- 
nem de ibidem pro decem et nouem scotis iatorum grossorum referendo 
se ad illum nobilem, qui ipsis term inum  ut perem ptorium  assignauit, et 
adiudicatum super hoc prefatus Boguphael soluit.

2 2 7 . Veniens Albertus ministerialis congnouit, quod equitauerat et 
monuit secundo Philippum de Galansky, ut veniret et solucionem faceret 
Katherine nepti sue, alias Derslao procuratori suo de Grzibowo.

2 2 8 . (p. i jg ) .  Relicta olim Iacussii Ligansz de Yestculky astitit 
terminum suum contra W neslaum de ibidem pro c a p i t e  mariti sui per 
Vneslaum i n t e r f e c t i .

2 2 9 . T estes ducit Johannes de Leszoua contra Bogussium de S trze
gowo : primus A ndreas de Szacowicze, secundus Vbislaus de ibidem, ter- 
cius Stephanus de Strzedzew o, quartus Mscislaus de Scrzipno , quintus 
Peych de Wawrouicze, sextus Venceslaus de ibidem ; — R o t a :  Iacoto 
swatcimi, iaco łan sęastauil bogus^evy wponc^i awedw d^es^tu gr^iven swa 
ąąsci wles\oue, c{os% bogus{ dęeręy od yana.

2 8 0 . (p. 140). W ladislaus dei gracia R ex Polonie etc. vobis Sandziwo- 
gio palatino Poznaniensi et capitaneo maioris Polonie generali necnon iudici, 
subiudici ceterisque camerariis et officialibus, iudiciis nostris regalibus in Kalis 
presidentibus, nostris Adelibus dilectis graciam regiam et omne bonum. 
Iddeles nostri, datur nobis intelligi, qualiter cum validus Mathias palatinus 
Gnewcouiensis capitaneus Wladislauiensis terminos quosdam nomine gene
röse domine W ychne relicte olim Sandziwogy, palatini ICalisiensis, et filia- 
rum ipsius M argarethe consortis sue et Anne coram vobis habuisset, qui- 
dam ipsius aduersarii in absencia ipsius in raodum contumacie terminos 
huiusmodi contra ipsum et ipsam W ichnam et eins Alias astiterunt, et sen- 
tencia contra eum occasione earum dominarum ad instanciam aduersario- 
rum suorum est prolata, sed quia idem Mathias tune in conuencione Cru- 
ciferorum in G rabye erat in nostris e t Regni nostri negociis constitutus 
propter quod huiusmodi terminis, ubi pro quibusdam debitis ad instanciam 
iudeorum est condem pnatus, non potuit quouismodo Interesse, et iterum 
eundem Mathiam versus Thorun ad Cruciferos pro nostris pecuniis dirigi- 
mus et destinauimus. Vobis igitur nostris firmis damus Regalibus in man- 
datis seu in commissis seriosius iuiungentes, quatinus easdem sentencias 
vestras, si quas contra ipsum ad eandem W ichnam et eins Alias in eins 
tulistis absencia, eciam et pro debitis iudeorum prorogantes et omnes alios 
terminos, si quos coram vobis habet uel habiturus est coram  vobis usque 
ad nostrum aduentum ad maiorem Poloniam prorogantes, e t diferre de- 
beatis, nec ipsum interim aliqua presumatis iudicare racione, quousque in 
maiori Polonia dante domino fuerimus constituti, et eciam pro debitis 
eorundem iudeorum ipsum et eandem Wichnam nuliomodo im pedire per- 
mittatis. D atum  in Medica feria secunda in crastino sancti lluce Ewange
listę anno domini Millesimo quadringentesimo vndecimo. — Relacio vene- 
rabilis in Cristo patris domini Nicolay, archiepiscopi Haliciensis.

2 3 1 . (p. 141). Testes partis aduerse videlicet Szegothe de Boruczino 
contra W yslaum, subdapiferum e tc .: primus Szavisza de Sberszco Venator, 
secundus lohannes Venator de Quatcowo '), quartus Nicolaus Pywonski, 
quintus Lorant de Gluckowo licet sit frater producentis, sed pars in eum 
consensit, sextus W yszek C hrzanow sky; — R o t a :  Iacoto swatcimi, iaco 
c\o ^astavil %egota str\um en, to |astauil na swem na praw em  a ne na 
swantoslaove.